

# MEDICINHAVERNES JULEKALENDER

Velkommen til den tyvende låge i Medicinhavernes julekalender!

**20. december 2020**

I dag tager vi ud at flyve med den giftige bulmeurt...



## BULMEURT

Bulmeurt danner tusindvis af frø i de små kopformede frøkapsler, og de spirer meget let, så der kommer let en sand skov af bulmeurt. Bulmeurt er en ret undseelig plante, men kigger man nærmere på blomsten, har den et fint mønster.

Bulmeurt er en af de planter, som hekse brugte for at flyve til Bloksbjerg, idet "heksesalve" blev smurt på den tynde hud. Og så tog de ud at flyve! Bulmeurt indeholder nemlig giftige alkaloider, som giver hallucinationer. Rusen starter med en svævende følelse, og det kan være forklaringen på flyveturen. Senere opleves stærke naturtro erotiske drømme, så heksene troede, de havde oplevet det i virkeligheden.

Bulmeurt er blevet brugt som lægeplante i meget svage doser, for det er en dødelig giftig plante! Frøene er også blevet brugt mod tandpine. De blev lagt på en meget

varm jernplade, og røgen blev ledt ind til tanden. Når frøskallerne sprak, kom der små gullighvide kim, som så ud som orm. Man troede, at det var de orm, der havde givet tandpinen, men det var den lette narkotikarus, der gjorde forskellen.

Det berettes, at de giftige frø blev brugt, når tatere og landsknægte stjal høns. Frøene blev drysset over gløder, som blev holdt under hønsene, når de var faldet til ro på pinden. De giftige dampe bedøvede hønsene, så de ikke larmede, når de blev taget med.

Bulmeurt kan ses i ”Haven for fordøjelse, stofskifte og ernæring”.

Du er tilmeldt Medicinhavernes nyhedsbrev, som udsendes 10-12 gange årligt. Helt ekstraordinært sendes nyhedsbrevet som julekalender hver dag fra 1. til 24. december 2020.

[Tilmeld Medicinhavernes julekalender og nyhedsbrev](#)

[Afmeld Medicinhavernes julekalender](#)

Følg også Medicinhaverne på

<http://medicinhaverne.dk/>

eller på Instagram: [instagram.com/medicinhaverne\\_tranekaer/](https://www.instagram.com/medicinhaverne_tranekaer/)

eller på Facebook: Medicinhaverne Tranekær



Julekalenderen og nyhedsbrevene udsendes af Medicinhaverne i Tranekær, Botofte Strandvej 2A, 5953 Tranekær [medicinhaverne@mail.dk](mailto:medicinhaverne@mail.dk), mobil 21 84 78 22

Redaktør: Lise Munk

Tekst: Helle Ravn

Foto: Helle Ravn mfl.